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AMU og Lov om åbenuddannelse 
 
Bestyrelsen på SOSU Næstved har besluttet håndteringen af reglerne for afmelding 
m.m. i forhold til Arbejdsmarkedsuddannelserne. I den forbindelse er flere love og 
bekendtgørelser i spil. Den lov, der direkte udmøntes er Lov om åben uddannelse og 
det er tre forhold i relation til denne lov, som bestyrelsen har taget stilling til: Tillægs-
pris, afgift ved for sen afmelding og køb af pladser. 
  
Tillægspris 
På de fleste AMU uddannelser er der en deltagerbetaling. SOSU området er fritaget for 
denne omkostning. Selvom deltagerbetalingen er kr. 0 kan skolen beregne sig en til-
lægsbetaling.  
 
SOSU Næstved beregner sig et tillæg for gennemførelse af undervisning på en adres-
se uden for SOSU Næstveds adresser i Næstved. Skolen beregner sig kr. 11 pr. kilo-
meter. Beløbet dækker transportomkostningen og medgået tid for en medarbejder. 
Beløbet opkræves ved fakturering. 
 
Hvis arbejdsgiver ønsker er særlig oplægsholder eller lærerressource, der giver et 
særligt kvalitetsløft til uddannelsen, kan der opkræves tillægstakst for den ydelse. Ar-
bejdsgiver betaler den direkte omkostning efter forudgående aftale. 
 
Afgift ved for sen afmelding 
Forudsætningen for at SOSU Næstved kan opkræve en afgift, er at den er ens for alle. 
Vilkårene gælder for arbejdsgiver og selvstændige erhvervsdrivende. Ikke for enkelt-
deltagere. 
 
Udeblivelse En deltager udebliver første kursusdag.  

Ved udeblivelse forstås, at SOSU Næstved har modtaget en tilmel-
ding på en deltager, der ikke møder op den første kursusdag og SO-
SU Næstved har ikke modtaget skriftlig meddelelse om at deltage-
ren ikke kan møde 
 
Arbejdsgiver betaler: 
Varighed til og med 37 lektioner kr. 2.500 
Varighed over 37 lektioner kr. 3.500 

Framelding 
 

En tilmeldt deltager meldes fra senere end en uge før uddannelsens 
første dag:  
 
Arbejdsgiver betaler 
Varighed til og med 37 lektioner kr. 1.500 
Varighed over 37 lektioner kr. 2.500 

Lovligt for-
fald 

Dokumenterer arbejdsgiver skriftligt at udeblivelse eller framelding 
skyldes lovligt forfald, bortfalder betalingen. 
 
Lovligt forfald tolkes af SOSU Næstveds kursusleder og direktør.   

Erstatning Erstatter arbejdsgiver en udebleven eller frameldt deltager med en 
anden deltager, bortfalder afgiften 

SOSU Næst-
ved aflyser 

Der kan ikke opkræves afgift hos arbejdsgiver, hvis SOSU Næstved 
aflyser en planlagt aktivitet 
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Køb af pladser 
Køb af pladser er en tillægspris for afholdelse med færre deltagere end minimumantal. 
SOSU Næstved kan aftale med en arbejdsgiver at denne betaler en tillægspris for 
gennemførelse af en AMU aktivitet med færre deltagere end normen. 
 
Normalt gennemføres en AMU aktivitet når der er 18 deltagere på samme uddannelse. 
SOSU Næstved opkræver kr. 2.147 pr. deltager pr. uge op til 18 på et hold, som en 
arbejdsgiver ønsker gennemført. Denne aftale kan tidligst indgås 5 dage før første 
undervisningsdag og er skriftlig.  
 
Henvisninger 
Reglerne beskrevet ovenfor findes i følgende love og bekendtgørelser: 
 

1. Bekendtgørelse af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. nr. 190 af 
18/03/2008. Her er beskrevet formål, fælles kompetencebeskrivelser (FKB) råd 
& udvalg m.v. 

 
2. I Bekendtgørelse om godtgørelse ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og ef-

teruddannelse BEK nr. 1362 af 05/12/2007 er beskrevet de uddannelser og 
personkreds, der giver godtgørelse. Godtgørelse er tab af indtægt ved deltagel-
se i efteruddannelse. 

 
3. Bekendtgørelse om fælles kompetencebeskrivelser for erhvervsrettet voksen- 

og efteruddannelse og om arbejdsmarkedsuddannelser BEK nr. 802 af 
22/09/2003. En fælles kompetencebeskrivelse (FKB) er mål- og rammebeskri-
velser for AMU. Denne bekendtgørelse beskriver udvikling af FKB og indhold, 
skolens optagelse af deltagere, tilrettelæggelse, bevis m.v. 

 
4. Bekendtgørelse om tilskud til befordring ved deltagelse i arbejdsmarkedsud-

dannelser og enkeltfag optager i en fælles kompetencebeskrivelse BEK nr. 495 
af 16/06/2005 beskriver reglerne for befordringstilskud til deltagere i AMU. 

 
5. Bekendtgørelse om lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) 

m.v. LBK nr. 939 af 22/09/2008. Denne lov regulerer en lang række tilbud om 
uddannelse til voksne, som ønsker at efter- og videreuddanne sig. Loven dæk-
ker uddannelser af forskellig karakter: 
• Deltidsuddannelser 
• Heltidsuddannelser på deltid 
• Enkeltfag 
• Fagspecifikke kurser  
• Korte kurser 

 
Loven fastlægger område og tilrettelæggelse, udbud, selvstuderende, tilskud 
m.v. deltagerbetaling, betaling i øvrigt samt forskellige bestemmelser. 
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